## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Cap. 10. De beneficiis & fructibus Passionis Christi, & de modo quo  
Christus eosdem operatus est.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

nec non nuptialem vestem meritorum, ut ad nuptias Iesu Christi Paradisi admitti, & subintrare valeam. Fac mi dulcissime Salvator, ut sanguinis tui atramentum calamo clavorum tuorum indelebili characterem bas cordi meo dolorem & amorem tuum: dolorem propter te patienter feram omnem dolorem: & sorem, ut spernam propter te omnem alium amorem. Quod verò me concernit; cum gratia tua sumiter posso portare semper sanctissimas plagas tuas & vulnera, & in corde ad excitandam memoriam, & in ore ad screendas gratias, & in manibus ad exercendam continuam operationem pro tua gloria. Insuper, mi dulcissime Redemptor, me & in tuum, & sanctissimum Matrem tuam iuxta Crucem stantis offergo macrium perpetuum. Accepta oblationem, & da mihi vites perfectae eam observandi: aliud enim non concupisco, non curiose desidero aliud, nisi ut sim fidelis seruos & macrum Regis & Reginae celorum; ut fideliter ibi servens in vita, post mortem dignus efficiar libertate glorie, vel cum omnibus iustis & sanctis Angelis laudem tuam decantem encomia, per omnia saecula saeculorum, Amen.

## CAP. X.

*De beneficiis & fructibus Passionis Christi  
& de modo, quo Christus eisdem  
operatus est.*

¶ Tho. 3. p. Iuxta doctrinam Doctoris Angelici quinque sunt modi, & beneficia principaliora Passionis Christi. 1. Liberat hominem à peccato. 2. Liberat eum à passione. 3. Liberat eundem à potestate Dæmonis. 4. Hominem reconciliat Deo. 5. Aperit eidem portas celorum. Quinque etiam modi sunt, quibus Passio Christi operatur hos effectus. 1. Per modum meriti. 2. per modum satisfactionis. 3. per modum sacrificii. 4. per modum redempcionis. 5. per modum efficientie. De hisce beneficiis breuiter dicemus in particulari, & de modo, quo Christus D.N. eadem confert: ut illa conservantes

alibi memoriam viuam, pro eisdem gratos nos, ut  
Faciem, exhibere valeamus, veluti suo loco dicetur,

*De primo beneficio Passionis Christi,  
quod est liberatio a peccato.*

Veritas certissima est, & de fide, Christum D.N. per  
Sanguinem & Sanguinem suum lauare & mundare ani-  
ma nostram ab omni peccari macula. *Dilexit nos,*  
*omnes nos a peccatis nostris in Sanguine suo.* Quod non *Apoc. 5.1.*  
diligitur immediate, sed ~~immediate~~: enim Sanguis  
Christi est causa gratiae, quam mediante, tanquam aqua  
mundatur & purificatur anima nostra a cun-  
peccatorum sordibus. Hac igitur est, quod dicere  
possunt, Christum Passionem suam nos liberare a peccato:  
nam, quod Passione suam nobis conferat gratiam re-  
missionis peccati,

Verum, ut melius percipiat huius beneficii excel-  
lentia; dignum consideratione est, quam ingens malum  
peccatum, a quo Passio Salvatoris nos libertat. Pec-  
catum non est qualemque malum, sed summum & in-  
finitum malum. Præterea est malum à toto Natura  
humana, & Angelica irremissible & irreparabile: quia  
in infinitam præstare potest satisfactionem conue-  
nitatem infinitæ malitiae peccati. Denique est malum  
toddam destructuum habitus Gratiz, & omnium ef-  
fectuum eius, causando effectus contrarios.

Motimi sunt effectus gratiae. 1. Pulchram efficit  
animam per lumen sapientiae in intellectu, & per affec-  
tum Charitatis in voluntate: in quibus duabus perfe-  
ctionibus propriè consistit pulchritudo substantiae spi-  
ritualibus. 2. Animam dicit virtutibus infusis, & ha-  
bitibus supernaturalibus, tanquam gemmis preciosis &  
estimabilis valoris. 3. Participem eam reddit vita  
supernaturalis & Diuinæ. 4. Eandem facit Amicam,  
quæ illam adoptiuam Dei constituit. 6. Particulari et-  
ficii & protectione Dei dignam efficit. 7. Ius  
assistentia & protectione Dei confert ad gloriam. 8. Vnit animam sponsalitio  
confert ad gloriam. 9. Adorat

corpus proportionata gloria, ut contingat in Reu-  
tione. Omnes præfatos effectus destruxit peccatum.  
P. iuat animam propria pulchritudine, exultat enim  
virtutum opibus remanentibus solum in ea exhortans.  
Huiusmodi, Fide & Spe, tanquam semine conatus  
surripit ei vita Divina gratia: tollit amictum di-  
ctionem, protectionem Dei, & ius hæreditatis agnitionis,  
tam essentiali competenter anima, quam acciden-  
talem corpori propriam. Neque hic est blasphemus  
& destructionis, quam causa peccatum mortale in au-  
ma: siquidem progenerat etiam effectus grande  
contrarios. 1. Turpem ac deformem, luci Dæmonem,  
efficit animam per ignorantiam rerum Diuinorum in intellectu, & per concupiscentiam terrenarum  
rerum in voluntate. 2. Loco virtutum replezatam  
inordinatis passionibus & habitibus vitiis. 3. Fa-  
cit, ut vitam agat diabolica, cum eodem, quod Dæ-  
mon, vivat spiritu, qui est peccatum. 4. Dæmon  
constituit Amicam, cum in iisdem malis communiceat  
Dæmons. 5. Eiusdem quoque Dæmonis efficiet  
liam: Manifesti sunt Filii Dei, & Filii Diaboli. Num  
que madmodum uestus dicitur Filius Dei, qui genit  
Dei agitur, & per gratiam se vult spiritaliter donec  
dum mouentis & mobilis; ita peccator dicitur  
Diaboli, quia agitur spiritu Diaboli, & perpetua  
se vnit cum eodem per modum mouenti & mobilem,  
cum semper ab ipso mouatur & concitetur ad malum.

*Ioan. ep. I.*

*c. 3.*

*Rem. c. 8.*

6. Projectio, quæ tali Filio debetur, est possibiliter  
dam & dominum, quod habet Dæmonius supra hominem  
animam, amouendo & rattrahendo eam, quodcumque  
est, ab omni occasione bene faciendi. 7. Peccatum  
ferr reatum & obligacionem ad pœnam æternam  
nam dæmoni & sensus in morte. 9. Pœnam accidentem  
corporis in ultima resurrectione.

Ex hisce effectibus colliguntur, quam magnum malum  
& monstrum sit peccatum mortale. Quod si quis  
excellens bonum sit Gratia, veluti dictum est, & in  
gens malum sit peccatum, maximum erit & inaccen-  
sibile erit beneficium nobis per Passionem Christi  
stitutum, conferendo nobis gratiam, & liberando nos  
peccato.

De secundo beneficio Passionis Christi, quod  
est liberatio a pena peccati, tatu eterna,  
quam corporali.

In eadem peccati malitia varie possunt considerari  
modos, tanquam peccati effectus. Et sunt: *macula*,  
*injuria*, *reatus*, *aena*.  
Ima est macula quædam turpem, sordidam ac de-  
honem reddens animam, eo quod inordinatam illam  
animam & quasi incurvantem a Deo ad creaturas: etenim  
peccatum anima recedit a Deo tanquam ab ultimis  
debet, & ad creaturam accedit; unde quemadmodum  
corpus humanum censeretur turpe ac deformis, si primo  
momentum habens ad sidera vulnus, declinaret deinde ab  
naturali situ, & totum incursum procederet: pari-  
turpis & deformis dicitur illa anima, quæ desi-  
dens diele contemplari Deum, tanquam ultimum fi-  
cium, se incurvat & inclinat, totum suum affectum po-  
rendo in creaturis.

Secunda conditio peccati est offensa Dei, & oritur ex  
animæ: quia ex macula animæ, quæ est quædam priuatio  
gratiae & Cœtitatis Dei, sequitur displicentia Dei, quæ  
est offensa Dei. Summè namque Deus offenditur,  
multumque ei displicet, quod positus in æquilibrio &  
comparatione cum creatura minus astimetur ab anima,  
quæ ipsa creatura, quodque anima potius eligat deserere  
Deum, quam creaturam, auertendo a Deo affectum su-  
um & convertendo illum ad creaturam. De hoc sui vili-  
tudo lamentabatur Deus illis Prophetæ verbis: *Duo Ierem. 2. 13.*  
mala fuit populus meu: derelinquerunt me, fontem aquæ  
meæ (vel, ut alii legunt, aquam viuam) & soderunt sibi  
fontes dissipatas, que continere non valent aquæ, sed  
deco: quæ non nisi lutum continent.

Tertia conditio, & proprietas peccati est iniuria Dei.  
Quæ facit contra ius proprium Dei, quod habet, ut  
summum bonum & ultimus finis, ac proin-  
te, utmetur super omnia. Et non tantum peccator  
contra ius Dei, in quantum est ultimus finis;  
ad, etiam in quantum est primum principium per  
creationem, quia abutitur ipso esse, substantia  
& potentia animæ a Deo receptis: & in quan-

tum

tum est Legislator, nām peccando l̄pernit & p̄nitit leges Diuinās : ac dēnique ī quantum munerator vniuersalis, quia n̄ hiliū statim promis̄mis, nec ministrūm timet p̄cēnas à Deo commissas.

Quarta proprietas, quæ veluti passio peccati relictia eiusdem tanquam ex essentia dimanat, est nostra p̄cēna, qui est quoddam debitum, vel, ut melius dicimus, obligatio moralis ad sustinendam p̄cēnam & rem p̄cēnam, & temporalem.

p. 2. q. 89.  
art. 4.

Vltima proprietas peccati est p̄cēna actualis, item & temporalis. Etenim, cūm malitia peccati perficit infinita, in quantum est offensa Dei, boni ipsius, meretur ex se p̄cēnam aliquam infinitam secundum dānum, quæ est p̄cēna æterna, quæ remittitur, cūm tenuatur peccatum mortale, & succedit solum p̄cēna actualis.

Hæ sunt proprietates peccati, à quibus omelitios liberat Christus Saluator noster per accib. ssimilans passionem & per pretiosissimum suum sanguinem. Nō que nobis remittit duntaxat maculam peccati, illam, iniuriam Deo illatam ; verū etiam debiram obligacionem p̄cēna, & p̄cēnam æternam : cūm em liberat nos à peccato, modo supra dicto, simul nos habet à p̄cēna æterna illi annexa. Considera excellētū huius beneficīt : siquidem æternae hanc sortit eisdem, vt, vbiq; que reperiatur suis in bono, sic in malo, infinitum efficiat. Si le coniungit Bono premium, infinitum reddit præmium : si vero Malo p̄cēna associat, infinitam pariter efficit p̄cēnam : Ergo Chap. D. N. Sanguine suo liberat nos ab infinita p̄cēna, est epilogus & cataclysmus malorum, id est, cassare diluvium omnium p̄cēnarum. Quapropter proptere beneficiō Christo debemus infinitam obligationem, infinitam gratitudinem.

art. 40.

De tertio beneficio Passionis Christi,  
quod, videlicet, nos liberet à potestate  
Dæmonis.

Ius Angelicus assignat causas potestatis, quam in l. sup. cit.

James Dæmoni acquisierat. 1. Peccatum, quia, sibi peccatum, Ierens est peccatum, & simul Dæmonis

cooperatus est, à quo deuictus fuit, cum eum induxit peccatum. 2. Offensam Dei, ob quam iuste Deus

inuenit tradidit potestati Dæmonis tanquam ministri suus.

3. Iniquitatem Dæmonis, qui Christo, morti nec peccato subiecto, mortem infere tenta-

4. A prima causa potestatis liberat nos Passio Christi,

quantum est remissua peccati. A secunda, in qua. Caiet.

reconciliatio Dei. A tercia in quantum est pre-

missa illata à Diabolo: iustum est enim, secundum

legitimum, ut debitores, quos tenebat, liberi dimittantur. S. Aug. de

in eum credentes, quem sine ullo debito occidit. Trinit. c.